
Stuttgart-Rot in Form
Aktive Unternehmen im Handels- und Gewerbeverein auf einen Blick! Anzeige

Fragen zu Anzeigen auf dieser Sonderseite beantwortet Ihnen gerne Zita Imbiel unter Telefon 07 11 / 87 05 20 22 oder per E-Mail unter z.imbiel@stzw.zgs.de

 Haldenrainstraße 66, 70437 Stuttgart Rot 
Tel. 07 11/84 14 69, info@zahnaerztehaus-rot.de
www.zahnaerztehaus-rot.de

 DAS ZAHNÄRZTEHAUS ROT  

  WÜNSCHT IHNEN EINE 
 
FRÖHLICHE WEIHNACHTSZEIT.

Gültig von 15.11. bis 31.12.2014. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) Ehemaliger Verkaufspreis.

gültig vom 
15.11. bis 
31.12. 2014Unsere Weihnachts-Angebote 

Schozacher Straße 40
70437 Stuttgart
Tel.: 0711/82050780

kontakt@apotheke-im-romeo.de
www.apotheke-im-romeo.de

Mo.-Fr. 8.30 Uhr – 19.00 Uhr • Sa. 8.30 Uhr – 13.00 Uhr

Tapachstraße 2A
70437 Stuttgart
    Parkplatz vor der Tür
Tel.: 0711/84949290

info@romeo-apotheke.de
www.apotheke-im-romeo.de

Mo.-Fr. 8.30 – 13.00 Uhr, 15.00–18.30 Uhr • Sa. 8.30 Uhr – 13.00 Uhr

Der kurze Weg zur Gesundheit

Floradix 
Kräuterblut
Vitamin- und 
Eisentonikum 

500 ml

statt € 16,40 1)

€ 10,99
100 ml = € 2,20
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Vichy Liftactiv
Supreme
für normale oder
für trockene Haut

50 ml

statt € 28,50 1)

€ 23,95
100 ml = € 47,90

Allgäuer 
Latschenkiefer®
Franzbranntwein
extra stark

500 ml

statt € 18,20 1)

€ 13,99
100 ml = € 2,79

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 8,93 1)

€ 6,99

Accu-Chek® 
Aviva Teststreifen
50 Stück

statt € 27,99 1)

€ 25,99

Thermacare®
bei Rückenschmerzen
Umschläge, 2 Stück

€ 8,99

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 59,99

Voltaren® Schmerzgel 
120 g

statt € 14,79 1)

€ 9,99
100 g = € 8,33

chmerzgelel® Schmerzgelel

Sanostol® Saft
Multi-Vitamine
mit oder ohne Zucker, 230 ml

statt € 9,95 1)

€ 8,49
100 ml = € 3,69

0 Uhr • Sa. 8.

Gültig vom 15.11. bis 31.12.2014. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Ehemaliger Verkaufspreis

§
Rechtsberatung in Rot

Ehescheidung, Erbrecht
Dienstags ohne Voranmeldung

Haldenrainstraße 104
(neben der Volksbank)

Rechtsanwalt Thoralf Steinecke
Kanzlei: Haldenrainstr. 104 · 70437 Stuttgart-Rot

Tel. 07 11 / 80 62 854 · www.kanzlei-steinecke.de

Baugenossenschaft
Zuffenhausen eG

Tapachstraße 1, 70437 S-Rot

Telefon 0711 / 8 49 00-0

info@bg-zuffenhausen.de

480 Wohnungen in Rot, 1.800 
Wohnungen im Norden Stuttgarts.

GeschenkideeGeschenkidee
zu Weihnachten!zu Weihnachten!

Orchideen Pfl anzen

ab 9.90 €
Ihr blumen schillinger Team

Haldenrainstr. 80    70437 Stuttgart   Fon 0711 - 84 11 55

Axel Rogge

Ihr Augenoptiker in Stuttgart-Rot
preiswert - vielseitig - gut

Schozacher Straße 34 · 70437 Stuttgart
Telefon 07 11 / 8 70 88 24

Mo–Fr 9–12.30 und 13.30–18.30, Sa 9–13 Uhr

mit

Schozacher Straße 24 · 70437 Stuttgart
Telefon 07 11 / 87 21 38

Haarstudio
Pfau

Theresia Bay-Pfau
und Sylvia (Friseur-
meisterinnen) + Carmen

www.stzw.de/lokal

In der Region  
zu Hause.

Information und Beratung:

Fon 0711 870520-17, -22

I m Zahnärztehaus Rot arbeitet
mittlerweile die dritte Generation.

Es wurde 1952 gegründet, 1977 von
Dr. Erich Kleinknecht übernommen.
Er hatte die Vision eines Zahnärzte-
hauses, in dem auf zwei Ebenen alle
Spezialgebiete der Zahnheilkunde ab-
gedeckt werden.

Mittlerweile sind neben Dr. Erich
Kleinknecht noch Zahnarzt Thomas
Rehmert, Dr. Irina Przybille, Zahn-
ärztin Saskia Salzer, Dr. Jens Klein-
knecht und Dr. Fabian Brauchle tätig,
der das Team im September komplet-
tiert und sich auf den Fachbereich der
Parodontologie spezialisiert hat.

„Wir decken alle Disziplinen in
einem Haus ab, wie etwa Implantolo-
gie, Kinderzahnheilkunde, Ästheti-
sche Zahnheilkunde und Endodonto-
logie. Auch die Betreuung von Angst-
patienten ist uns wichtig“, so Dr. Jens
Kleinknecht.

Gerade in der Behandlung von
Angstpatienten sei die Aufklärung ein
ganz zentraler Punkt. Ausführliche
erste Beratungstermine ohne Behand-
lung stärken das Vertrauensverhältnis

zwischen Arzt und Patienten. „Wir
nehmen uns für diese Patienten viel
Zeit und tasten uns an die Bedürfnisse
und Anliegen behutsam heran. Eine
ausführliche und individuelle Aufklä-
rung liegt uns am Herzen. Wir haben
auch die Möglichkeit, eine Behand-

lung unter Vollnarkose vorzuneh-
men“, erläutert Dr. Jens Kleinknecht.

Die Praxis bietet ein modernes
Behandlungskonzept und Ausstat-
tung auf dem neusten Stand der
Zahnheilkunde. Vor kurzem wurden
die Räumlichkeiten erweitert, so dass
die Praxis nun auch über einen Auf-
zug erreichbar ist und barrierefreie
und behindertengerechte Räume bie-
tet. Das ist wichtig, denn ein weiterer
Schwerpunkt liegt im Bereich der Be-
treuung von älteren und behinderten
Menschen.

Auf die Behandlung von Kindern
ist die Praxis ebenfalls spezialisiert.
Zahnärztin Saskia Salzer ist dafür die
kompetente Ansprechpartnerin und
hat sich in diesem speziellen Bereich
fortgebildet. „Wichtig ist es, dass das
Kind Vertrauen zu uns gewinnt und
uns besser kennenlernt. Ab dem ers-
ten Lebensjahr sollten die Zähne des
Kindes erstmals von einem Zahnarzt
untersucht werden. Kinder lernen
von den Eltern, daher sollte man Vor-
bild bei der eigenen Zahnpflege
sein,“ so Saskia Salzer. red

Zahnheilkunde ganz modern
Das Zahnärztehaus Rot deckt alle Disziplinen unter einem Dach ab

Zahnärztin Saskia Salzer ist auf die Behandlung von Kindern spezialisiert.

Dr. Erich Kleinknecht (li.) bietet in seiner Praxis ein modernes Behandlungs-
konzept. Die Ausstattung ist auf dem neuesten Stand. Fotos: z

www.stzw.de/lokal

Zu diesen Anlässen bieten Anzeigen im besonderen Rahmen einer  Geschäftlichen Information 
die beste Gelegenheit, Ihre Kunden, unsere Leser, umfassend zu informieren.

Jubiläen, Geschäftseröffnungen,  
Geschäftserweiterungen, Neu- und Umbauten.

Information und Beratung:

Fon  0711 870520-17, -22  

E-Mail  anzeigen@nord-rundschau.zgs.de


